
COPIA  

Deliberazione N. 75 
in data  14-08-13 
Prot. 

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 
PROVINCIA DI PADOVA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE AREA LAVORI PUBBLICI PER L'ANNO 2013 
 
 L'anno  duemilatredici addi'  quattordici del mese di agosto nella 
Residenza Municipale alle ore 09:00, si e' riunita la Giunta. 
Eseguito l'appello risultano: 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.toBOTTARO CRISTIAN 

SINDACO BOTTARO CRISTIAN P  
VICESINDACO PAGETTA ELENA P  
ASSESSORE ANCILOTTO FILIPPO P  
ASSESSORE CARRARO FEDERICA A  
ASSESSORE CARRARO EMANUELA P  
   
Partecipa alla seduta CELEGHIN DOTT.SSA NADIA Segretario. 
Il Sig. BOTTARO CRISTIAN nella sua qualita' di SINDACO assume la 
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara  aperta la seduta. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CELEGHIN DOTT.SSA NADIA 

 
.................................................. 

• Soggetta invio ai Capigruppo 

• Da trasmettere alla Prefettura 

 

Dichiaro che la presente delibera viene 
pubblicata all’albo on line dal 03-09-
2013. ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Addì 03-09-2013 

 
IL MESSO COMUNALE 

 
F.to Martignon Paolo 

 
 
 
 
  
 
 
 

n.  .614. Reg. Pubbl. 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art 124 T.U. Enti Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Certifico io sottoscritto Segretario 
Comunale su conforme dichiarazione 
del Messo che copia del presente 
verbale viene pubblicata dal giorno : 
03-09-2013 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………………….    
ai sensi dell’art. 134, comma 3, T.U. Enti  Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

Villanova di CSP, ………………………… 
                       IL SEGRETARIO GENERALE 
 

all’albo on line ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
 
Addì .03-09-
2013........................................ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CELEGHIN DOTT.SSA NADIA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 14-08-2013 Pag.  2 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

Si sottopone all’attenzione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE AREA LAVORI PUBBLICI PER L’ANNO 2013. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

- delibera di Giunta Comunale n° 22 del 15.03.2012, esecutiva a termini di legge, con la quale 
sono state stabilite le tariffe dell’area lavori pubblici per l’anno 2012; 

 
CONSTATATO  che, a seguito dei maggiori costi sostenuti nell’anno 2012 ad oggi dal Comune di 
Villanova, riguardanti il consumo di luce, acqua, gas e manutenzione ordinaria, si ravvisa la 
necessità di aggiornare le tariffe succitate per consentire almeno la copertura della percentuale 
dell’indice ISTAT; 
 
TANTO premesso; 
 
ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica e contabile resi sulla proposta di deliberazione ai sensi 
dell’articolo 49 del citato T.U. Enti Locali; 
 
CON voti  

DELIBERA 
 
DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 
 
DI AGGIORNARE , per le motivazioni in premessa esposte, le tariffe per la concessione della 
palestra c/o scuola media e sala polifunzionale c/o scuola elementare di Villanova, aumentandole 
con una percentuale che copra almeno l’indice di variazione ISTAT giusto specchietto 
riepilogativo: 
 

UTILIZZATORI  TARIFFE 2012 TARIFFE 2013 
PALESTRA SCUOLA MEDIA 
E SALA POLIFUNZIONALE 
SCUOLA ELEMENTARE 
VILLANOVA 
  
ASSOCIAZIONI NON  PROFIT  
(collegate a federazioni) con 
attività finalizzate all’agonismo: 
 
 
 
ASSOCIAZIONI NON  PROFIT 
con attività amatoriali: 
 

 
 
 
 
 
 
fascia  di età da    0-18 anni:  € 
5,80/ora    iva inclusa 
fascia di età   da     18-in poi: € 
11,60/ora    iva inclusa 
 
  
 
giovani:             € 4,20/ora  
iva inclusa; 
adulti:                € 11,60/ora  
iva inclusa; 
oltre i 55 anni:    € 4,20/ora  
iva inclusa 
per   gare:           € 19,00/gara  
iva inclusa 

 
 
 
 
 
 
fascia  di età da    0-18 anni:  € 
6,00/ora    iva inclusa 
fascia di età   da     18-in poi: € 
12,00/ora    iva inclusa 
 
  
 
giovani:             € 5,00/ora  iva 
inclusa; 
adulti:                € 12,00/ora  iva 
inclusa; 
oltre i 55 anni:    € 5,00/ora  iva 
inclusa 
per   gare:           € 20,00/gara  iva 
inclusa 



DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 14-08-2013 Pag.  3 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

ALTRE ASSOCIAZIONI € 19,00/ORA € 20,00/ORA 
 
DI AGGIORNARE per l’anno 2013 l’ammontare della tariffa per il rilascio delle autorizzazioni 
allo scarico ai sensi del Dlgs 152/2006 articolo 124 comma 11, come di seguito riportato: 
 

TARIFFA 2012 TARIFFE 2013 
 
€ 150,00 dei quali € 114,00 
per diritti istruttoria ed € 36,00 
per diritti di segreteria. 
 

 
€ 155,00 dei quali € 118,00 per 
diritti istruttoria ed € 37,00 per 
diritti di segreteria. 
 

 
DI STABILIRE con decorrenza 1 settembre 2013, la tariffa per l’utilizzo degli impianti sportivi di 
via Caltana da parte di privati non affiliati all’Associazione sportiva gestrice delle strutture 
comunali e che le stesse saranno incassate direttamente dall’Associazione sportiva gestrice con 
obbligo di rendicontazione al Comune al termine dell’attività sportiva, come previsto dall’articolo 
11 della convenzione: 
 

Impianti sportivi TARIFFE 2013 
 
VIA CALTANA (allenamento e partite) 
VIA PUOTTI (solo partite) 

 
Per allenamento € 60,00/ora iva inclusa di utilizzo 
campo da calcio per gruppi di massimo 25 persone. 
Per partite € 160,00 cadauna iva inclusa senza 
illuminazione ed € 220,00 cadauna iva inclusa con 
illuminazione. 
 

 
DI DEMANDARE  all’ufficio Tecnico, la gestione delle palestre per l’anno 2013 fatta salva diversa 
volontà dell’Amministrazione C.le che sarà espressa con separato atto;  
 
DI DARE ATTO che le nuove tariffe sopra riportate relative all’utilizzo dei locali, verranno 
applicate alle nuove concessioni con decorrenza 1 settembre 2013,  fatta eccezione delle 
convenzioni e/o contratti in essere mentre, le tariffe relative alle richieste di autorizzazione allo 
scarico, verranno applicate alle nuove istanze che perverranno agli atti dell’ente successivamente 
all’esecutività del presente atto; 
 
DI PROVVEDERE  ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14/03/2013, agli obblighi di trasparenza mediante 
pubblicazione delle informazioni previste dalla citata norma nell’apposita sezione del sito internet 
di questo Comune. 
 
DI EFFETTUARE  la comunicazione della presente deliberazione in elenco ai Capigruppo 
consiliari ed a tutti i responsabile del servizio; 

 
ALTRESI’ DELIBERA 

 
Vista l’urgenza di provvedere in merito, con separata ed …………… votazione, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, T.U. Enti 
Locali (D.lgs 18 agosto 2000, n. 267). 
 

* * * * * 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 14-08-2013 Pag.  4 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA  la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
DATO ATTO che il Segretario Comunale, dopo aver preso visione della presente deliberazione, 
non ha sollevato alcun rilievo in ordine alla sua conformità alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti, 
ai sensi dell’art. 97 comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese con le modalità previste dallo Statuto, 
 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare senza modifiche ed integrazioni la proposta di deliberazione così come 

formulata. 
 

ALTRESI’ DELIBERA 
 
Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese con le modalità stabilite dallo Statuto, di 
dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in 
merito. 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 14-08-2013 Pag.  5 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica della stessa,  
ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to FERRANTE MIRCO 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere di regolarità contabile favorevole in merito alla stessa,  
ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
F.to BISON MANUELA 

 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 
Lì …………………………………                                                ………………………………… 
 
 
 
Il presente documento è la copia informatica di un documento originale analogico; la conformità della copia 
digitale all’originale analogico (cartaceo) è attestata con l’apposizione della firma digitale di un funzionario 
dell’Ente (art. 22 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82). 


